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Burma – en gammel historie  
I 1998 udgav svenske Ordfront en mursten af en bog med titlen "Den skjulte dags-
orden - reportage fra bedrageriets tidsalder". Australske John Pilger, en af de få 
vestlige journalister der fortæller verden om det Vesten helst vil glemme, afslører 
her årtiers fortielser og løgne: Om ansvaret for hundrede tusinder irakiske børns 
død – inden USA flyttede 'krigen mod terror' fra Afghanistan til Irak, om Australi-
ens rolle i mord på tusindvis østtimorer, om den engelske labourregerings ulovlige 
våbenaffærer. - Og om undertrykkelsen af burmeserne. I to kapitler fortæller Pilger 
om "det gyldne land". I vores presse beskrives landet som ukendt, mystisk, tilluk-
ket; nu pludselig, som et lyn fra en klar himmel, har det fået mediernes lys på sig. 
Pilger indleder kapitlet om Burma med et citat af Milan Kundera: "folkets kamp mod 
magten er hukommelsens kamp mod glemslen". Burma har ikke på noget tidspunkt 
været lukket. Alle der ville, har frit kunnet gøre gode forretninger i landet: franske 
Total (hvor danske pensionisters ATP-kasse, Danske Bank og Nordea investerer), 
amerikanske Unocal, britiske Premier Oil, japanske Nippon Oil og Texaco har engageret 
sig i burmesisk naturgas.  
I bogen dokumenterer Pilger hvordan infrastrukturen, der gjorde gasudvindingen 
mulig, blev bygget af straffearbejdere (fx 5 år for uddeling af løbesedler med krav 
om demokrati), der under slavelignende forhold servicerede de udenlandske 
firmaer. Oppositionen i Burma, sammen med ILO (fagforenings-internationalen), 
har vedholdende krævet de udenlandske firmaer ud - da de gøder militærjuntaen - 
uden at få gehør i alle disse år. Uvidenhed er ingen undskyldning, den er en løgn. 
Sandheden fortalte John Pilger for 9 år siden.  

International politik – internationalt humbug  
Efter 20 år kan en 'datidig sandhed' endelig afsløres som løgn. En sandhed der 
ledte til justitsmord på den libyske x-agent Abd al-Basit Ali al-Migrahi, som dømtes 
til livsvarigt fængsel i en manipuleret rettergang i Holland.  
"Lockerbie-sagen" (259 ombord på et amerikansk fly + 11 af byens borgere omkom 
da flyet styrtede ved et bombeattentat i 1988) er nu pludselig på banen igen.  
Efter i 20 år ihærdigt at have nægtet at hans firma, Mebo, var indblandet, er 
schweizeren Bollier nu blevet hip på sandheden og afslører at Mebo tilvirkede den 
’timer’ (tidsindstillet måler) rettergangen brugte til at udpege Libyen som skurk.  
Der er tale om en sand dominoeffekt: Først gik Bolliers tidligere medarbejder, 
Lumpert til politiet i Zürich i et behov for at lette på sin dårlige samvittighed.  
Det førte til at en skotsk pensioneret politichef erkendte at han havde løjet; han 
vidnede om, at CIA havde plantet en misvisende strømkreds inden undersøgelser-
ne på marken, og den således udpegede CIA-agent meddeler, at godkendelsen af 
den plantede strømkreds kan spores til den i Libyen 'plantede' FBI-agent Thomas 
Thurman, som senere er blevet afsløret som en bluffmager af værste skuffe fx i 
forbindelse med vidneudsagn i amerikanske mordsager.  
En bid af sandheden blev altså afdækket da Libyen skiftede fra slyngelstat til 
vennestat i USA's udenrigspolitik.  
Fakta er hentet i en artikel af Erik Anderson, Proletären, 15.september 07 
www.proletaren.se - søg på lockerbie 
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Byretten tager stilling til hvad terrorisme er 
Der kører en retssag mod tøjfirmaet Fighters & Lovers, som er anklaget under 
terrorparagraffen 114 b, med en strafferamme op til 10 års fængsel.  
Firmaet fremstiller T-shirt til støtte for to oprørsbevægelser, FARC i Columbia og 
PFLP i Palæstina, begge bevægelser opført på EU's terrorliste. 
Februar i år blev Fighters & Lovers meldt til politiet af VKO og Lene Espersen 
besluttede at slæbe dem for retten. Men det har nu vist sig at en plads på terror-
listen ikke er noget juridisk bevis. I forbindelse med terrorpakken ønskede de fleste 
danske partier at problematisere grænsen mellem terror og frihedskamp og vedtog 
en betænkning, som retten skal tage i betragtning - bl.a. om den stat bevægelserne 
kæmper imod er "legitim". Israel som besættelsesmagt i strid med al slags interna-
tional ret og diktaturstaten Columbia som terroriserer sine egne borgere (20.000 
dræbte) får måske svært for at leve op til kravet. Forsvaret har indkaldt vidner fra 
Mellemamerika og Mellemøsten, som skal høres i de kommende retsmøder (næste 
gang 14/11). En T-shirt kan man for tiden købe i Demos ved Sankt Hans Torv - 
senere over nettet. www.fightersandlovers.blogspot.com 

Fredsvagten v/Christiansborg har fredag 19. oktober stået på Slotspladsen i 6 år. 
Fra kl. 14 underholdning af bl.a. Anne Marie Helger og Jesper Klein. www.fredsvagt.dk  
Husk demonstration: ’6 års krig er mere end nok’ lørdag 27. oktober kl. 12 (også i 
Århus, Odense m.fl.) - nærmere om rute følger. Se program på www.nejtilkrig.dk  
Folkefest for Folkeafstemning lørdag 27. oktober kl.15-18 på Valhøj Skole, 
Rødager Allé 102, Rødovre med et omfattende program af talere og underhold-
ning. www.folkebevaegelsen.dk og www.euafstemning.dk


